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INFORMACJE: 

 

Wyborca, który najpóźniej w dniu wyborów kończy 60 lat oraz wyborca 

niepełnosprawny posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, może udzielić 

pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu. 

Pełnomocnikiem może być osoba posiadająca prawo wybierania. 

Pełnomocnikiem nie może być osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla 

obwodu głosowania udzielającego pełnomocnictwa, a także mąż zaufania zgłaszany przez 

komitet oraz kandydat  w wyborach. 

Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć maksymalnie od dwóch osób jeżeli co 

najmniej jedną z nich wstępny, zstępny, małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca           

http://www.kluczbork.eu/


w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika. 

W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa wyborca udzielający pełnomocnictwa składa 

wniosek do wójta (burmistrza, prezydenta miasta) gminy, w której jest ujęty w obwodzie 

głosowania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego 

zamieszkania. 

 

Akt pełnomocnictwa do głosowania jest sporządzany w miejscu zamieszkania wyborcy 

udzielającego pełnomocnictwa lub jeżeli wyborca zwróci się o to we wniosku: w innym 

miejscu na terenie Gminy Kluczbork. 

Jeżeli wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania nie spełnia ustawowych 

warunków wyborca jest wzywany, do usunięcia wad wniosku. Jeżeli wad nie można usunąć 

albo nie zostały usunięte w terminie następuje odmowa sporządzenia aktu, która jest 

sporządzana na piśmie i doręczona wraz  z uzasadnieniem wyborcy. 

Wyborca ma prawo cofnięcia udzielonego pełnomocnictwa do głosowania. Cofnięcie 

pełnomocnictwa do głosowania następuje przez złożenie najpóźniej na 2 dni przed dniem 

wyborów stosownego oświadczenia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) gminy, w 

której sporządzono akt pełnomocnictwa do głosowania, lub doręczenie takiego oświadczenia 

właściwej obwodowej komisji wyborczej w dniu głosowania. 

 

Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu może zagłosować 

osobiście, pod warunkiem, że zrobi to wcześniej niż pełnomocnik. 

 
 

WYMAGANE DOKUMENTY: 

1. wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania  (załącznik nr 1) 

2. pisemna zgoda osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa do 

głosowania – wzór zgody na przyjęcie pełnomocnictwa do głosowania        

(załącznik nr 2) 

3. kopia aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia 

niepełnosprawności, jeżeli wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania 

nie będzie miał ukończonych 60 lat 



4. kopia dokumentu potwierdzającego pozostawanie wyborcy z osobą, która wyraziła 

zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa, w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli 

(załącza się wyłącznie w przypadku, gdy taki stosunek istnieje) 

5. dowody osobiste lub inne dokumenty ze zdjęciem potwierdzające tożsamość 

uczestników postępowania (do wglądu) 

 

 

OPŁATY:  

 

 

Czynności nie podlegają opłacie skarbowej.  

 

 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY: 

 

 

      W przypadku, kiedy wniosek spełnia warunki, o których mowa w § 8. Rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011r  

 

Burmistrz lub inny upoważniony pracownik urzędu gminy niezwłocznie uzgadnia z 

wyborcą lub osobą, która wyraziła zgodę na przyjęcie 

pełnomocnictwa, termin sporządzenia aktu pełnomocnictwa. W sytuacji, kiedy brak jest 

możliwości uzgodnienia terminu, termin wyznacza Burmistrz lub inny upoważniony 

pracownik urzędu gminy. 

 

 

 

 

TRYB ODWOŁAWCZY: 

 

 

Brak 



  

 

PODSTAWA PRAWNA: 

 

1. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1277 z 

późn. zm.);  

2. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2011r. 

w sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania wyborach: do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,  Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej 

Polskiej, do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast ( Dz.U. z 2022 r. poz. 1781 z późn. zm.); 

 

 

 

WZÓR DRUKÓW: 

 

 

1. Załącznik nr 1 

2. Załącznik nr 2 

 

 

UWAGI  DODATKOWE: 

 

Akt pełnomocnictwa sporządza się na wniosek wyborcy wniesiony do Burmistrza 

Miasta Kluczborka najpóźniej  w 9 dnu przed dniem wyborów  
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